МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

«ШАЛАЕВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»

ПРИКАЗ

25.02.2025 г.                                                                                              №14/00

Об организации лагеря

с дневным пребыванием детей в 2025 году

На основании приказа Управления образования Гаврилов- Ямского района

от 21.01.2025 года № 22 «О мерах по организации детской оздоровительной

компании в Гаврилов-Ямском муниципальном районе в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием,

организованный муниципальным общеобразовательным бюджетным

учреждением «Шалаевская начальная школа – детский сад»

осуществляющим организацию отдыха и оздоровления обучающихся

в каникулярное время (далее – лагерь с дневным пребыванием) из числа

детей и подростков 6,6 -14 лет

- в период с 24.03.2025 по 28.03.2025   продолжительностью 5 рабочих

дней;

- период с 02.06.2025 по 27.06.2025 продолжительностью 18 рабочих

дней;

- в период с 27.10.2025 по 31.10.2025   продолжительностью 5 рабочих

дней;

2. Обеспечить в первоочередном порядке организацию отдыха детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

 3.Установить стоимость одного дня ребенка в лагере с дневным

пребыванием в размере 203 рублей – с двухразовым питанием без торговой

наценки;

3.1.   Включить в установленную стоимость пребывания ребенка в

лагере с дневным пребыванием детей:

- стоимость набора продуктов питания для одного ребенка в день при

организации двухразового питания – 180 рублей;

- расходы на организацию культурно - массовой и спортивной работы

для одного ребенка в день – 23 рубля.

5. Установить плату за пребывание ребенка в лагере с дневной формой

пребывания:

- в период с 24.03.2025 по 28.03.2025   в размере 565,0 рублей;

- в период с 02.06.2025 по 27.06.2025 в размере 2034,0 рублей;

- в период с 27.10.2025 по 31.10.2025   в размере 565,0 рублей;

6. От родительской платы освободить родителей, дети которых имеют

право на получение социальной услуги по оплате стоимости пребывания

ребенка в лагерях с дневной формой пребывания.

7. Назначить начальником лагеря Савинову Александру Владимировну,

воспитателем оздоровительного лагеря Серову Ольгу Витальевну, возложив

на нее ответственность за жизнь и    здоровье детей во время пребывания их в

лагерях с дневным пребыванием детей, соблюдение санитарных норм,

техники безопасности, противопожарной безопасности при проведении

различных мероприятий.

7.1. Разработать и утвердить программу деятельности лагеря с дневным

пребывание детей.

7.2. Подготовить к приемке лагеря с дневным пребыванием детей в

соответствие с санитарно-эпидемиологическими требованиями к

размещению, устройству, содержанию и организации режима работы

оздоровительного учреждения с дневным пребыванием, организуемого на

базе МОБУ «Шалаевская НШ-ДС».

7.3. В целях профилактики детского травматизма и предотвращения

несчастных случаев провести инвентаризацию и проверку спортивных

сооружений и спортивного инвентаря.

7.4. Провести инструктаж с персоналом лагеря с дневной формой

пребывания по профилактике дорожно-транспортного травматизма, угрозы

совершения террористических актов, обеспечению пожарной безопасности.

Директор МОБУ «Шалаевская

НШ-ДС»

А.В. Савинова

	25.02.2025 г.                                                                                              №14/00
	Об организации лагеря
	с дневным пребыванием детей в 2025 году